



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	18.415.666,92	6.055.266,64	12.110.533,28	5.975.931,98	12.277.111,28	12.044.265,55
RECEITAS DE CAPITAL	985.842,00	1.150.000,00	2.300.000,00	0,00	657.228,00	2.110.906,19
SUBTOTAL	19.401.508,92	7.205.266,64	14.410.533,28	5.975.931,98	12.934.339,28	14.155.171,74
(-) DEDUÇÕES	2.581.454,09	893.308,32	1.786.616,64	824.136,27	1.720.969,39	1.658.693,77
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	159.119,70	31.708,32	63.416,64	63.821,74	106.079,80	164.615,32
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	85.885,29	333,32	666,64	57.256,86	57.256,86	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.422.334,39	861.600,00	1.723.200,00	760.314,53	1.614.889,59	1.494.078,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.820.054,84	6.311.958,32	12.623.916,64	5.151.795,71	11.213.369,89	12.496.477,97

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.541.564,09	5.513.854,70	11.027.709,39	2.085.445,55	14.653.536,79	5.373.553,21	9.144.225,45	9.609.721,74
(-) Juros e Encargos da Dívida	58.200,00	19.400,00	38.800,00	758,79	53.722,06	6.657,62	35.922,88	66.430,87
SUBTOTAL	16.483.364,09	5.494.454,70	10.988.909,39	2.084.686,76	14.599.814,73	5.366.895,59	9.108.302,57	9.543.290,87
DESPESAS DE CAPITAL	2.703.435,91	901.145,30	1.802.290,61	1.016.818,31	2.084.121,42	660.120,45	1.050.873,08	1.152.963,42
(-) Deduções	275.583,95	91.861,32	183.722,63	-29.777,25	245.806,70	77.664,43	161.242,16	145.902,00
Amortização de Dívida	275.583,95	91.861,32	183.722,63	-29.777,25	245.806,70	77.664,43	161.242,16	145.902,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.911.216,05	6.303.738,68	12.607.477,37	3.131.282,32	16.438.129,45	5.949.351,61	9.997.933,49	10.550.352,29
RESULTADO	-18.825.330,76	-6.303.405,36	-12.606.810,73	-3.074.025,46	-16.380.872,59	-5.892.094,75	-9.940.676,63	-10.550.352,29
RESULTADO	-16.488.881,67	-5.442.138,68	-10.884.277,37	-2.370.967,79	-14.823.239,86	-5.189.037,08	-8.383.043,90	-9.056.273,84
RESULTADO	-2.091.161,22	8.219,64	16.439,27	2.020.513,39	-5.224.759,56	-797.555,90	1.215.436,40	1.946.125,68

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-748.598,01	-663.808,93	-631.341,86	32.467,07	117.256,15
(-) Disponibilidade de Caixa	1.749.357,27	2.466.508,32	1.943.758,79	-522.749,53	194.401,52
(-) Aplicações Financeiras	3.940.649,74	4.471.783,81	4.540.857,46	69.073,65	600.207,72
(-) Ativo Realizável	74.742,15	619.790,20	625.250,26	5.460,06	550.508,11
(+) Restos a Pagar Processados	-1.230.322,92	-442.290,07	-400.172,82	42.117,25	830.150,10
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.785.828,23	6.451.983,33	6.078.351,83	-373.631,50	2.292.523,60
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.785.828,23	6.451.983,33	6.078.351,83	-373.631,50	2.292.523,60